Huiloapan de Cuauhtémoc
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMA Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021
==
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales $12,233,594.52 $821,318.77 $13,054,913.29 $10,455,746.31 $10,455,746.31 $2,599,166.98

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Jz__mﬁm:m_mm y suministros

Materiales de administracion, emisién de documentos v articulos

oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

fmmj.;.nmom generales

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

$11,204,941.68

$933,652.84

$95,000.00

$3,864,984.31

$413,500.00

$2,151,484.31
$30,000.00
$743,000.00
$65,000.00

$462,000.00

$3,345,368.80

$1,177,000.00
$136,100.00
$396,500.00

$22,585.37
$214,580.43

$161,650.00
$432,000.00
$258,000.00

$-1,217,422.50
$1,743,076.82
$240,014.76

$55,649.69

$1,554,420.58

$244,808.70

$938,627.57

$45,898.98
$684,129.35
$-42,954.20

$-316,087.82

$2,499,597.87

$86,037.48
$184,427.21
$144,794.49

$111,952.28
$999,092.07

$176,007.78
$375,720.57
$411,236.00

$9,987,519.18
$1,743,076.82
$1,173,667.60

$150,649.69

$5,419,404,89

$658,306.70

$3,090,111.88
$75,898.98
$1,427,129.35
$22,045.80

$145,912.18

$5,844,966.67

$1,263,037.48
$320,527.21
$541,294.49

$134,537.65
$1,213,672.50

$337,657.78
$807,720.57
$669,236.00

$8,568,860.70
$1,536,198.41
$228,944.71

$121,742.49

$4,536,843.10

$527,681.59

$2,747,125.61
$49,353.99
$1,156,090.62
$8,545.80

$48,045.49

$4,512,191.59

$1,049,926.67
$265,443.78
$372,759.91

$68,080.04
$1,035,546.28

$214,512.28
$615,394.14
$472,072.48

$8,568,860.70
$1,536,198.41
$228,944.71

$121,742.49

$4,536,843.10

$527,681.59

$2,747,125.61
$49,353.99
$1,156,090.62
$8,545,80

$48,045.49

$4,512,191.59

$1,049,926.67
$265,443.78
$372,759.91

$68,080.04
$1,035,546.28

$214,512.28
$615,394.14
$472,072.48

$1,418,658.48
$206,878.41
$944,722.89
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$882,561.79¢

$130,625.11

$342,986.27
$26,544.99
$271,038.73
$13,500.00

$97,866.69)

$1,332,775.08)

$213,110.81
$55,083.43
$168,534.58

$66,457.61
$178,126.22

$123,145.50
$192,326.43
$197,163.52
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Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector pablico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

r:<ma_o: publica

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Estudios, Formulacién y Evaluacion de Proyectos

Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital

Titulos y Valores a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Inversiones a Largo Plazo

Provisiones para contingencias y ofras erogaciones especiales

$546,953.00

$324,500.00

$324,500.00

$126,059.00

$26,059.00

$100,000.00

$10,690,412.97

$10,690,412.97

$10,329.99

$544,142.41

$544,142.41

$9,152.01

$19,152.01

$-10,000.00

$-3,410,207.46

$-3,410,207.46

$557,282.99

$868,642.41

$868,642.41

$135,211.01

$45,211.01

$90,000.00

$7,280,205.51

$7,280,205.51

$418,456.01

$732,165.42

$732,165.42

$19,152.01

$19,152.01

$6,726,274.73

$6,726,274.73

$418,456.01

$732,165.42

$732,165.42

$19,152.01

$19,152.01

$6,726,274.73

$6,726,274.73

———
$138,826.98|

$136,476.99
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$116,059.00]

$26,0569.00,
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$653,930.78

$553,930.78
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Participaciones y aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

|Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda plblica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$1,961,077.20

$1,650,343.15
$240,734.05

$70,000.00

$-57,921.04

$10,090.97
$-7,929.68

$-60,082.33

$1,903,156.16

$1,660,434.12
$232,804.37

$9,917.67

$1,903,156.16

$1,660,434.12

$232,804.37

$9,917.67

$1,903,156.16
$1,660,434.12
$232,804.37

$9,917.67

Total del Gasto

$32,545,996.80

$1,960,503.14

$34,506,499.94

$28,885,529.32

$28,885,529.32

$5,620,970.62

C. DOLORES ROSAS PAEZ
Sindico Unico
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